
 

     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Šťastný a požehnaný nový rok 2019! 
 
Ohlédnutí za předvánoční besídkou v Senioru 
 

        
 

Tradiční předvánoční besídku v DPS Senior připravila naše Farní charita společně se Základní 

uměleckou školou na středu 12. 12.2018. O hudební a pěvecký program se postarali učitelé a děti ze 

ZUŠky a členky charity předaly každému seniorovi malý předvánoční dárek a malované přáníčko od 

dětí ze školky Srdíčko. Po mých úvodních slovech a slovech paní ředitelky Sinkulové, jsme se již 
mohli všichni zaposlouchat do pěkné hudby i zpěvu. Oblíbené besídky se vždy zúčastní nejen 

obyvatelé Senioru, ale i rodinní příslušníci účinkujících dětí, a tak byla jídelna zcela zaplněná 

vděčným publikem.   
 
 

Návštěva nemocných v LDN Vojkov 

 
Na Štědrý den dopoledne jsme opět navštívili nemocné 

ve Vojkovské nemocnici. Návštěvy se zúčastnili dvě 

členky Charity a řidič, který nás odvezl. Celá naše 
skupinka obešla všechny pokoje, které zůstaly na Vánoce 

obsazené. Popřáli jsme nemocným požehnaný Štědrý 

den, hodně síly a žádnou bolest, předali jsme mandarinku 

a kreslené přáníčko od dětí, nad postel jsme navázali 
slámovou ozdobu. Všichni nemocní měli z naší návštěvy 

radost a jedna paní nám dokonce také dala dárek – malý 

korálkový přívěsek. Pokoj této paní byl krásně 

vyzdobený vlastnoručně uháčkovanými vánočními 
ozdobami, měla zde i malý ozdobený stromeček a adventní věnec vyrobený z netradičního materiálu 

– z papíru. Dostali jsme i návod, jak se takový věnec dá vyrobit: použijí se listy telefonního seznamu, 

vytvoří se z nich malé roličky, vše se slepí, natře několikrát barvou, přidají se svíčky a věnec je 

hotový.  
Nakonec jsme zašli popřát i zdravotním sestrám a panu primáři, který měl zrovna službu. Pro 

všechny – nemocné i personál je Štědrý den, kdy jsou odloučeni od své rodiny, obzvlášť těžký.  

 
 

Připravila Marie Junková 

Leden 2019 

 


